
Број 9 – Страна 28                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ                         Уторак, 28. фебруар  2017.год. 
 

Члан 3 
Комисија за остваривање здравствене заштите ван 

уговорних здравствених установа са подручја Брчко 
дистрикта БиХ, пратиће извршење здравствених услуга из 
члана 2 ове одлуке. 

Члан 4 
(1) Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ. 
(2) Ступањем на снагу ове одлуке, ван снаге се ставља 
Одлука о утврђивању броја здравствених услуга које се 
финансирају из средстава Фонда здравственог осигурања 
Брчко дистрикта БиХ, број: 015-180/7-УО-11/14 од 13. 
фебруара 2014. године. 
 
Број: 015-180/7-УО-5/17 
Брчко, 31. јануара 2017. године  

ПРЕДСЈЕДНИК 
УПРАВНОГ ОДБОРА 

Dr med. sc. Зоран Тошић, c. p. 
 
141 
 Управни одбор Фонда здравственог осигурања 
Брчко дистрикта БиХ, на основу члана 13, става 1, тачака b) 
и h) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко 
дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, 
бројеви 17/07, 1/08, 3/15, 7/15 и 41/16), акта 
гастроентеролошког конзилијума, број: 156/16 од 19. марта 
2016. године, у складу са Финансијским планом Фонда 
здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, на 4. 
ванредној сједници, одржаној 31. јануара 2017. године, 
доноси                                                                     

 
О Д Л У К У  

О УТВРЂИВАЊУ КРИТЕРИЈУМА И ОБИМУ 
ФИНАНСИРАЊА   ТРОШКОВА ТЕРАПИЈЕ ЛИЈЕКОВИМА 

''VIEKIRAX''-''EXVIERA''   
 

Члан 1 
 Овом одлуком утврђују се услови и критеријуми за 
одобравање лијечења осигураних лица Фонда здравственог 
осигурања Брчко дистрикта БиХ (у даљем тексту: Фонд), 
обољелих од хроничног хепатитиса Ц генотипа 1 и генотипа 
4, примјеном терапије лијековима ''Viekirax''® 

(ombitasvir/paritaprevir/ritonavir таблете) и ''Exviera''® 
(Dasabuvir таблете) и обим финансирања трошкова терапије 
лијековима ''Viekirax'' и ''Exviera'' са Додатне листе лијекова 
Фонда. 

Члан 2 
Фонд финансира трошкове лијечења осигураних 

лица Фонда обољелих од хроничног хепатитиса Ц генотипа 
1 и генотипа 4, примјеном терапије лијековима ''Viekirax'' и 
''Exviera'' на основу препоруке љекарског 
гастроентеролошког конзилијума ЈЗУ „Здравствени центар 
Брчко“ Брчко дистрикт БиХ или конзилијума 
гастроентеролога референтних уговорних клиничких 
центара у обиму до 3 осигурана лица Фонда, на годишњем 
нивоу у складу са општеприхваћеним принципима од стране 
FDA и EASL. 

Члан 3 
  Лијечење осигураних лица Фонда обољелих од 
хроничног хепатитиса Ц генотипа 1 и генотипа 4, примјеном 
терапије лијековима ''Viekirax'' и ''Exviera'', одобрава се 
осигураним лицима Фонда која болују од хроничног 
хепатитиса Ц генотипа 1 и генотипа 4 што се доказује 
налазом и мишљењем гастроенетеролошког конзилијума ЈЗУ 
„Здравствени центар Брчко“ Брчко дистрикт БиХ. 

 
Члан 4 

 Осигураним лицима Фонда из члана 1 ове одлуке, 
која испуњавају критеријуме из члана 3 ове одлуке, Фонд 
одобрава финансирање лијечења примјеном терапије 
лијековима ''Viekirax'' и ''Exviera'' у трајању од дванаест (12) 
седмица са “ribavirinom” или без њега, осим код болесника са 
генотипом 1а и цирозом када терапија траје двадесет четири 
(24) седмице. 

 

Члан 5 
(1) Гастроентеролошки конзилијум ЈЗУ „Здравствени 
центар Брчко“ Брчко дистрикт БиХ ће Фонду доставити листу 
пацијената код којих је могуће примијенити терапију из 
члана 4 ове одлуке. 
(2) Обавеза гастроентеролошког конзилијума ЈЗУ 
„Здравствени центар Брчко“ Брчко дистрикт БиХ је да, након 
спроведене терапије, поднесе Фонду извјештај о извршеном 
лијечењу осигураних лица Фонда у свему према одредбама 
ове одлуке.  

Члан 6 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објаве у 
Службеном гласнику Брчко  дистрикта БиХ. 
 
Број: 015-180/7-УО-4/17                                                                                            
Брчко, 31. јануара 2017. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 
УПРАВНОГ ОДБОРА 

Dr med. sc. Зоран Тошић, c. p. 
 
142 

Конкуренцијски савјет Босне и Херцеговине на 
основу члана 25. став (1) тачка е), члана 42. став (1) тачка 
д), а у вези са чл. 12., 14., 16. и 18. Закона о конкуренцији 
(„Службени гласник БиХ“, бр. 48/05, 76/07 и 80/09), 
рјешавајући по Пријави концентрације привредног субјекта 
ORBICO д.о.о. за трговину Загреб, Котурашка цеста 69, 
Загреб, Република Хрватска, поднесеној путем Адвокатског 
друштва дмб легал д.о.о., Краља Твртка 6, 71 000 Сарајево, 
Босна и Херцеговина на 136. (стотинутридесетшестој) 
сједници одржаној дана 21.12.2016. године, донио је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

1. Оцјењује се допуштеном концентрација на тржишту 
трговине на велико парфемима и козметиком  на територији 
Босне и Херцеговине, која ће настати стицањем контроле 
привредног субјекта ORBICO д.о.о. за трговину Загреб над 
привредном субјектом EVERET INTERNATIONAL међународна 
трговинска дружба д.о.о. Љубљана.  
 
2. Ово Рјешење о концентрацији се уписује у Регистар 
концентрација. 
 
3. Ово Рјешење је коначно и биће објављено у 
„Службеном гласнику БиХ“, службеним гласницима ентитета 
и Брчко дистрикта Босне и Херцеговине. 
 

Образложење 
 
Конкуренцијски савјет Босне и Херцеговине (у даљем тексту: 
Конкуренцијски савјет) је запримио Пријаву концентрације (у 
даљем тексту: Пријава), дана 07.06.2016. године под бројем 
број: 04-26-1-016-II/16, привредног субјекта ORBICO д.о.о. за 
трговину Загреб, Котурашка цеста 69, Загреб, Република 
Хрватска (у даљем тексту: ORBICO или Подносилац пријаве), 
кога заступа Адвокатско друштво дмб легал д.о.о., Краља 
Твртка 6, 71 000 Сарајево, Босна и Херцеговина, и то 
адвокат Дина Дураковић Моранкић, по којој намјерава стећи 
контролу над привредним субјектом EVERET INTERNATIONAL 
међународна трговинска дружба д.о.о. Љубљана, Лесковачка 
цеста 9 Е, 1000 Љубљана, Република Словенија (у даљем 
тексту: EVERET INTERNATIONAL или циљно друштво) 
куповином (...)1% учешћа. 
 
Конкуренцијски савјет је након увида у достављену Пријаву 
утврдио да иста није комплетна и уредна те је затражио 
допуну актом број: 04-26-1-016-1-II/16 дана 07.07.2016. 
године. и актом број: 04-26-1-016-8-II/16 дана 14.11.2016. 
године. Подносилац Пријаве је предметну Пријаву допунио 
поднеском број: 04-26-1-016-2-II/16 дана 25.07.2016.године, 
поднеском број: 04-26-1-016-3-II/16 дана 19.09.2016. године, 
поднеском број: 04-26-1-016-4-II/16 дана 27.09.2016. године 

1 Подаци представљају пословну тајну 
                                                           


	9-17-S.pdf (p.1-36)
	О Д Л У К У
	ПЛАН РАСПОЛАГАЊА

	Број: 015-180/7-УО-42/15-2
	Јавни оглас се објављује у „Службеном гласнику БиХ“, „Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ“ и дневним новинама: „Ослобођење“, „Независне новине“ и „Дневни лист“.
	Јавни оглас остаје отворен 14 дана од дана посљедњег објављивања у дневним новинама, односно у „Службеном гласнику БиХ“ или „Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ“.

	sadrzaj 9-17-s.pdf (p.37)
	OGLASNI DIO

